

PROTOKÓŁ nr 34
z posiedzenia
Komisji Kultury i Promocji
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 22 marca 2023 r.

Komisja odbyła wyjazdowe posiedzenie, które odbyło się w Kamienicy Deskurów w Radomiu, Rynek 14.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła i prowadziła radna Ewa Czerwińska - przewodnicząca komisji, która powitała członków komisji oraz zaproszonych gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 33 z posiedzenia komisji.
2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Miasta Radomia na lata 2021-2024, przyjętego uchwałą nr LXIV/579/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 27 września 2021 roku. (okres sprawozdawczy 2021-2022)
3. Analiza merytoryczna i ekonomiczna Ośrodka Kultury i Sztuki „Ressursa Obywatelska” w Radomiu.
4. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 1 Protokół nr 33 z posiedzenia komisji został przyjęty (6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu).

Ad. pkt 2 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poinformowała, że sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Miasta Radomia na lata 2021-2024, przyjętego uchwałą nr LXIV/579/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 27 września 2021 roku (okres sprawozdawczy 2021-2022) radni otrzymali pocztą elektroniczną wraz z materiałami na sesję. Członkowie komisji nie mieli pytań do sprawozdania.

Ad. pkt 3 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poinformowała, że członkowie komisji otrzymali pocztą elektroniczną pisemną informację o działalności Ośrodka Kultury i Sztuki „Ressursa Obywatelska” w 2023 roku (informacja została dołączona do materiałów z komisji). Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu dyrektor ośrodka panią Justynę Górską-Streicher.

Dyrektor Ośrodka Kultury i Sztuki „Ressursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher powitała zebranych na posiedzeniu komisji. Wyraziła zadowolenie, że

członkowie komisji zechcieli odwiedzić Resursę Obywatelską, która jest najstarszą placówką kultury w mieście. Pani dyrektor poinformowała, że od kwietnia 2021 roku Resursa poszerzyła swój zakres działalności zostając operatorem strefy kultury w Kamienicy Deskurów. Zgodnie z pierwotnymi założeniami powstała nowa komórka organizacyjna - Dział Muzealny Resursy. Resursa w Kamienicy Deskurów zajmuje jedno skrzydło. Na pierwszym piętrze znajduje się wystawa stała „Przemysł - siła miasta. Radom w latach 1918-1989”, jest też sala warsztatów muzealnych, sala edukacyjna. W najbliższym czasie w tej przestrzeni będą organizowane warsztaty wielkanocne, na które zapisało się w tej chwili 465 osób. Na poziomie -1 znajduje się sala wystaw czasowych. W pierwotnym założeniu była dedykowana wystawie stałej. W tej chwili od 1,5 roku funkcjonuje jako sala wystaw czasowych. Obecnie znajduje się tam wystawa „Beksiński w Radomiu”, która organizowana jest wspólnie z Fundacją Beksińskiego. Do tej pory w Kamienicy Deskurów Resursa zorganizowała 6 wystaw czasowych. Największą popularnością jeżeli chodzi o frekwencję cieszyła się wystawa „(Nie)oczywiste. Wystawa szopek bożonarodzeniowych” organizowana wspólnie z Muzeum Miasta Krakowa. Wystawę odwiedziło ponad 3,5 tys. osób. Wystawę stałą oraz wystawy czasowe ogółem odwiedziło 12 341 osób.

Radny Łukasz Podlewski zapytał jakie jest zainteresowanie wystawą stałą?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że jest duże zainteresowanie wystawą. Jak to wystawa stała najbardziej cieszy się popularnością w połączeniu ze zwiedzaniem wystaw czasowych. Jest to jakby automatyczne, nie rozdzielają tego. Jest spore zainteresowanie, a z pewnością będzie jeszcze większe, ponieważ teraz dosyć mocno wchodzi z programem edukacyjnym właśnie przy tej wystawie.

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy wszystkie szkoły średnie z Radomia już odwiedziły tę wystawę? Czy jest prowadzona taka statystyka?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher wyjaśniła, że prowadzą statystyki zgodnie z wytycznymi Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów i w swoich statystykach wykazują liczbę zwiedzających w podziale na kryteria grupowe.

Radny Łukasz Podlewski stwierdził, że w takim razie to jest bardziej pytanie do Wydziału Edukacji czy posiada takie dane.

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher powiedziała, że podejrzewa, że wydział też nie prowadzi tego typu statystyk.

Radny Łukasz Podlewski powiedział, że nie chodzi mu już o statystyki, tylko bardziej o zalecenia, ponieważ uważa, że to jest na tyle ważna i warta obejrzenia wystawa, że każdy młody człowiek w szkole średniej powinien ją zobaczyć.

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy powiedział, że zaproszenia zostały wysłane do szkół.

Radny Łukasz Podlewski powiedział, że chciałby wiedzieć czy ktoś zweryfikował dyrektorów czy im się chciało przyjść z młodzieżą.

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher powiedziała, że z praktyki i ze statystyk „mówionych” nie pisanych, można powiedzieć, że są tacy którym bardziej się chce i tacy którym nieco mniej się chce.

Radny Łukasz Podlewski stwierdził, że od tego właśnie jest organ prowadzący, żeby się chciało wszystkim, jeżeli jest taka wystawa. Radny zapytał o cenę biletów na tę wystawę.

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher wyjaśniła, że w tej chwili wystawa jest darmowa, natomiast mają dosyć mocną konkurencję, dlatego, że Sejmik Województwa Mazowieckiego w ubiegłym roku podjął decyzję, że wszystkie muzea dla szkół są udostępniane za 1 zł. Pani dyrektor dodała, że lokalizacja sprawia, że większość szkół na pewno u nich była, chociażby dlatego, że zwiedza się ich trochę w takim pakiecie przy okazji oglądania Rynku i to też może się przekładać na frekwencję. Pani dyrektor zgodziła się z radnym Podlewskim, że może powinni prowadzić nieco bardziej pogłębione badania statystyczne. Wyjaśniła, że jako muzealnicy i tak są zobowiązani do robienia ankiet zwiedzających, więc i tak będą je robili i wejdą w to, tylko też by prosiła o trochę zrozumienia dla pewnych braków ich wiedzy, ponieważ w Dziale Muzealnym Resursy jest zatrudnionych 7 osób i to jest „świeże” zatrudnienie, są to ludzie, którzy pracują mniej więcej od 1,5 roku. Dodała, że bardzo trudno jest o fachowców z zakresu muzealnictwa i to są właściwie ludzie nie do znalezienia. W tej chwili 2 pracowników jest wysłanych na studia podyplomowe z zakresu muzealnictwa, jeden już skończył te studia, także za moment te kadry będą się poprawiać. Pracują nad tym. Pani dyrektor poinformowała, że dużym zainteresowaniem cieszyła się też poprzednia wystawa czasowa organizowana na dolnej kondygnacji przez Radomski Okręg Związku Polskich Artystów Plastyków. Tu faktycznie właściwie wszyscy nauczyciele przedmiotu plastyki byli i oglądali tę wystawę. Jest też duże zainteresowanie wystawą „Beksiński w Radomiu”. Po Świątach Wielkanocnych przez Wydział Edukacji i przez Librusa będą zapraszali na zajęcia edukacyjne dedykowane celowo tej wystawie.

Dyrektor Justyna Górską-Streicher poinformowała, że jeśli chodzi o działalność Resursy przy ul. Malczewskiego to jest to utrzymanie profilu historycznego i patriotycznego instytucji tak jak to funkcjonowało do tej pory, natomiast kładą spory nacisk na rozszerzenie oferty o grupy rodzinne. To jest wciąż target, który potrzebuje zagospodarowania w Radomiu. Szczególnie obserwują to jeśli chodzi o grupy mamy w Radomiu, o młode mamy, o małe dzieci. Projektem, którym na pewno mogą się pochwalić, cieszącym się dużą popularnością jest projekt „Bajkowe Niedziele”. Co 2 tygodnie są organizowane głównie spotkania teatralne połączone z warsztatami plastycznymi, zajęciami manualnymi różnego typu. W tym przypadku mają wyprzedane bilety na 3 spotkania do przodu. To na pewno wynika z tego, że cena biletów jest dosyć niska (10zł), ale również z tego, że pewna nisza została zagospodarowana.

Pani dyrektor poinformowała, że w 2023 roku będą również realizowane sztanarowe przedsięwzięcia Resursy tj.:

- „Anima Urbis – Dusza miasta” nocny spacer po Radomiu. W tym roku chcieliby zaprosić na Grodzisko Piotrówka i przybliżyć idee Parku Kulturowego „Stary Radom”.
- Radomski Festiwal Filozofii „Okna” im. prof. Leszka Kołakowskiego,

- Obchody „Radomskiego Czerwca '76” w ramach których będzie organizowany wernisaż wystawy „Człowiek buntu” połączony z konferencją popularnonaukową „Awers i rewers rzeczywistości PRL” oraz festyn rodzinny pn. „Piknik PRL”,
 - „Niedziele na Rynku”- projekt realizowany po raz drugi. 5 wakacyjnych spotkań w Rynku. Tematyczne pikniki rodzinne o charakterze zabawy W tym roku zapraszają na przegląd skarbów regionu, będą to spotkania z geologią, z przyrodą.
 - „Uliczka Tradycji”- w tym roku odbędzie się w dniach 9 i 10 września i zorganizowana będzie w klimacie średniowiecznym, odnosząc się do dynastii Jagiellonów.
- Ponadto będą realizowane przedsięwzięcia odbywające się w cyklu comiesięcznym i poza wspomnianymi wcześniej „Bajkowymi Niedzielami” będą to:
- „Retrospektakle” - w każdy drugi wtorek miesiąca,
 - „Drogowskazy” - cykl kina związanego bardzo mocno z religią, nie tylko katolicką, ale również innych wyznań. (seanse w każdą drugą środę miesiąca),
 - „Fakty i mity. Spotkania z nauką i techniką” – cykl spotkań w każdy drugi czwartek miesiąca,
 - „Resursa Music Drive”- koncerty radomskich grup i zespołów odbywające się w każdy trzeci piątek miesiąca.

Jeżeli chodzi o plany wystawiennicze to wspomniana wcześniej wystawa „Człowiek buntu” na dolnym poziomie -1 (wystawa zaplanowana od końca czerwca do końca października), w listopadzie wystawa we współpracy z Wydziałem Sztuki Uniwersytetu Technologiczno – Humanistycznego w Radomiu, natomiast w grudniu planowana jest wystawa o obrzędowości świątecznej (obchody Świąt Bożego Narodzenia w różnych wyznaniach - katolicyzm, judaizm, prawosławie, ewangelicyzm, mniejszość romska). Ponadto Resursa ma w planach organizowanie na poziomie -1 jednej dużej wystawy o randze ogólnopolskiej.

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher omówiła sytuację finansową Resursy.

Jeżeli chodzi o dotacje w roku bieżącym, to wysokość dotacji podmiotowej wyniosła 2 515 000 zł/rok, co się przekłada na 209 621 zł miesięcznie. Dotacja została utrzymana na poziomie roku ubiegłego, co wydawałoby się sytuacją dobrą, ale jest niestety niezbyt dobrą ze względu na wzrost właściwie wszystkiego, łącznie z kosztami pracy. Obciążenia Resursy na kosztach wynagrodzenia to 162 270 zł miesięcznie. Najbardziej problematyczne jest w tej chwili utrzymanie budynków. Koszt utrzymania budynku Resursy przy ul. Malczewskiego w styczniu wyniósł 24 766,75 zł, natomiast części budynku w Kamienicy Deskurów 41 493, 59 zł. Kamienicą Deskurów zarządza Miejski Zarząd Lokalami. Umowa, którą Resursa ma podpisaną z Miejskim Zarządem Lokalami jest umową nieodpłatnego użyczenia części budynku (w metrażu to jest ok. 1/3) i tak też dzielone są rachunki, tzn. w oparciu o zajmowany przez daną instytucję/organizację/firmę metraż są dzielone rachunki. Resursa zajmuje mniej więcej 1/3 budynku. Rachunki w tej chwili wynoszą ponad 41 tys. zł (rachunki styczniowe). W tę kwotę oprócz kosztów utrzymania są też wpisane wszystkie koszty serwisów urządzeń wymagane do utrzymania gwarancji budynku. Budynek jest więc drogi w utrzymaniu.

Oprócz dotacji podmiotowej Resursa otrzymała również dotacje celowe. W tym roku z dotacji celowych będą finansowane Niedziele na Rynku, wystawy czasowe w Kamienicy Deskurów, obchody 47. rocznicy Radomskiego Czerwca oraz wydanie monografii naukowej Dzieje Radomia. Jeżeli chodzi o wydanie monografii to Resursa ma podpisaną umowę z Muzeum im. Jacka Malczewskiego więc dzielą się kosztami i pracą. W tym roku Resursa będzie opłacała część druku.

Radny Piotr Kotwicki zapytał jak przedstawiony przez panią dyrektor planowany cykl imprez ma się do założeń statutowych, które dyrekcja ma obowiązek realizować?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że w założeniach statutowych OKiSz „Resursa Obywatelska” ma rozpowszechnianie wiedzy o mieście i jego historii.

Radny Piotr Kotwicki wyjaśnił, że chodzi mu bardziej o to co się nie znalazło w tym rocznym planie imprez, a co jest zapisane w statucie jednostki, konkretnie o kwestie związane z tradycją kresów wschodnich i utrzymaniem kontaktów z rodakami poza granicami.

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher wyjaśniła, że w ubiegłym roku w ramach przedsięwzięcia „Kaziki” mieli wystawę artysty z Wilna. W tym roku faktycznie nie było tego typu wystawy, co wcale nie oznacza, że ona się nie znajdzie. Dodała, że w latach ubiegłych byli fundatorzy nagrody w konkursie wiedzy o Radomiu podczas „Kazików”, która była dedykowana Polakom ze wschodu i środki finansowe były tak przeznaczone. W tym roku ze względu na panującą sytuację główny nakład darczyńców i sponsorów przesunął się w kierunku Ukrainy.

Radny Piotr Kotwicki zapytał jakie środki zewnętrzne udało się w tym roku pozyskać Resursie na działalność?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że jeśli chodzi o ten rok to nie mają jeszcze wszystkich decyzji. W zeszłym roku natomiast pozyskali środki z Urzędu Marszałkowskiego - Sejmik Województwa Mazowieckiego dofinansował zakup pakietu promocyjnego do „Uliczki Tradycji”, uzyskali również środki od Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na remont piwnicy, który był wykonywany w Resursie Obywatelskiej. Ponadto uzyskali środki od sponsorów prywatnych i udało im się także nawiązać dwie duże współprace: z Naukową Organizacją Techniczną w Radomiu oraz firmą Imperial Tobacco, w związku z czym też otrzymali dodatkowe środki finansowe.

Radny Piotr Kotwicki zapytał jaki mniej więcej procent stanowiły środki zewnętrzne w wydatkowanych przez Resursę pieniądzach?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher stwierdziła, że nie jest w stanie dokładnie powiedzieć - mniej więcej 1/10, 1/12, ale żeby podać konkretne dane musiałaby to zliczyć. Pani dyrektor dodała, że jeżeli chodzi o pozyskanie środków na ten rok, to część naborów jest jeszcze w toku. Wyjaśniła, że Resursa składała 3 wnioski do Ministerstwa Kultury, są już wyniki i niestety nie otrzymała żadnych dofinansowań - podobnie jak w roku ubiegłym. W tej chwili aplikują o środki do Samorządu Województwa Mazowieckiego – wyniki nie są jeszcze znane. Cały czas szukają tych środków zewnętrznych, natomiast to jest tak, że nabory są

w różnych terminach i konkretne dane mogą podać w sprawozdaniach, kiedy otrzymają środki i je rozliczą.

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy powiedział, że generalnie co roku do samego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego każda z naszych instytucji kultury składa co najmniej 3 wnioski, ale na te co najmniej 24 wnioski, 3-4 są rozpatrywane pozytywnie.

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher powiedziała, że jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych, to w ogóle w tej chwili sytuacja jest dla instytucji dosyć trudna. Zdecydowanie więcej programów jest uruchamianych na pozyskiwanie środków dla stowarzyszeń, fundacji i organizacji pozarządowych. Mniej jest dedykowanych bezpośrednio instytucjom. To oczywiście nie oznacza, że nie podejmują wysiłków, ale też trzeba pamiętać o jednym, że w niektórych programach są troszeczkę zablokowani wysokością wkładów własnych. Np. w programach Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wymagane wkłady własne często sięgają 50 %, więc w przypadku budynku Resursy to się już robią duże pieniądze na wkłady własne.

Radny Jarosław Rabenda poruszył kwestię wydatkowania środków przez Resursę. Stwierdził, że jeżeli ok. 1/12 wydatkowanych środków to są środki zewnętrzne, to od 2,2 mln. zł jest to 220 tys. zł. Zastanawia go czy to nie jest zbyt przesadzone?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher stwierdziła, że być może faktycznie jest to przesadzone. Dodała, że nie chciałaby nikogo wprowadzać w błąd, dlatego sprawdzi to i dośle taką informację.

Radny Piotr Kotwicki zapytał jak się zmieniało w stosunku rok do roku zatrudnienie w Resursie? Czy zatrudnienie wzrosło czy zmalało? Ile obecnie osób pracuje w budynku, w którym dzisiaj się znajdują?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher wyjaśniła, że w Kamienicy Deskurów pracuje 7 osób (7,5 etatu) o tyle też wzrosło zatrudnienie.

Radny Piotr Kotwicki zapytał o jakim profilu osoby są zatrudnione w Kamienicy Deskurów?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher powiedziała, że są to osoby z wykształceniem humanistycznym, jeden kierunkowo muzealnik, jedno ogłoszenie na kierownika, pozostałe osoby to edukatorzy muzealni. Wszystkie osoby, z wyjątkiem osoby z administracji mają wykształcenie wyższe humanistyczne (dwoje pracowników w tej chwili jest w trakcie studiów podyplomowych z zakresu muzealnictwa).

Radny Piotr Kotwicki zapytał czy Resursa prowadzi jakiegokolwiek statystyki, jeżeli chodzi o zainteresowanie podejmowanymi przez nią inicjatywami? Stwierdził, że o ile przy wydarzeniach biletowanych (np. w teatrze) jest to łatwe do określenia jaką popularnością cieszą się dane przedsięwzięcia, o tyle w takich instytucjach, które nie organizują biletowanych wydarzeń jest pewien problem z oceną oddziaływania społecznego.

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher wyjaśniła, że jeżeli chodzi o część muzealną to wszystkie statystyki prowadzą zgodnie z wytycznymi Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów, ponieważ taki obowiązek

nakłada na nich ustawa o muzeach, więc te statystyki są do przedstawienia. Pani dyrektor powiedziała, że sporo przedsięwzięć w Resursie to są teraz przedsięwzięcia biletowane, właśnie ze względów statystycznych, ale również ze względu na to, że wpływa to też na dochody własne instytucji. W znaczącej przewadze przedsięwzięcia organizowane w Resursie kosztują 10 zł i kupuje się na nie bilety po 10 zł, stąd te statystyki są nieco bardziej wiarygodne, ponieważ można opierać się na ilości sprzedanych biletów. Biletowane są przedsięwzięcia cykliczne: Drogowskazy, Resursa Music Drive i Bajkowe Niedziele. Nie biletowane są przedsięwzięcia o charakterze piknikowo-rekreacyjnym, dlatego statystyki z Uliczki Tradycji czy z Niedziel na Rynku mogą być jedynie statystykami o charakterze szacunkowym i pani dyrektor przyznała, że jeśli chodzi o tego typu imprezy to nie mają pomysłu w jaki sposób mogliby te statystyki prowadzić, więc w przypadku wszystkich tego typu przedsięwzięć są one prowadzone w charakterze szacunkowym. Wydarzenia, które są organizowane w budynkach, są prostsze do wyliczenia, wiadomo kto wchodzi, kto wychodzi i tak też są prowadzone statystyki w Kamienicy Deskurów.

Radny Piotr Kotwicki zapytał jak wyglądają te statystyki, czy można się z nimi zapoznać?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że wyniki podała na samym początku. 12 341 osób to jest liczba osób zwiedzających ogólnie poszczególne wystawy. Pani dyrektor dodała, że jeżeli jest taka potrzeba może przygotować wykaz całości.

Radny Piotr Kotwicki wyjaśnił, że, chodziło mu bardziej o to, żeby ocenić, które imprezy cieszą się większą popularnością, które mniejszą.

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher powiedziała, że to jest bardzo trudne do wyszacowania. Na przykład w ubiegłym roku dużym zainteresowaniem cieszyła się Niedziela na Rynku, która była związana z archeologią (organizowana we współpracy merytorycznej z Działem Archeologii Muzeum im. Jacka Malczewskiego) i przedsięwzięcie było znakomite do godziny 16.30. O godz. 16.30 spadł ulewny deszcz, nerwowo więc zwijali wszystkie stoiska, była zwijana piaskownica archeologiczna. I to są rzeczy na które ona nie ma wpływu. Podobnie było z Uliczką Tradycji w ubiegłym roku w niedzielę. Rozpoczęła się o godz. 15 od opadów deszczu. O godz. 17 te opady były przelotne, wszystko przeszło, impreza potoczyła się znakomitym trybem, natomiast nie twierdzi, że warunki pogodowe nie miały wpływu na znaczący spadek frekwencji i tutaj do jakiegoś stopnia nie jest w stanie tego wyliczyć. Pani dyrektor wyjaśniła, że jeśli chodzi o tego typu przedsięwzięcia to tak naprawdę kierują się tradycyjną oceną ryzyka związaną z normalnymi procedurami kontroli zarządczej, stosują mierniki i niestety tu to ryzyko imprez plenerowych zawsze szacują na bardzo wysokim poziomie.

Radna Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz zapytała o jaką kwotę Resursa występowała do Gminy Miasta Radomia jeżeli chodzi o zabezpieczenie środków na swoją działalność? Czy to była ta kwota, o której pani dyrektor wspominała czy wyższa?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że występowała o wyższą o 30% kwotę. Dodała, że to ich

występowanie zawsze jest związane też z wielkimi marzeniami dyrektorów instytucji kultury, ponieważ wiele rzeczy zapewne mogliby zrobić lepiej, chociażby te współprace o których wspominał radny, które też się często wiążą z różnego typu wyjazdami, delegacjami itp.

Radna Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz zapytała czy w Resursie są pracownicy, którzy mają najniższe krajowe wynagrodzenie, a jeżeli tak to ilu ich jest?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że podwyżki, które będą musieli dać w związku ze wzrostem płacy minimalnej od lipca będą dotyczyły 6 osób. Dodała, że dla niej problemem nie jest tylko kwestia wzrostu najniższych wynagrodzeń, tylko kwestia spłaszczenia wynagrodzeń. Odpowiadając na pytanie radnej mówi, że tyle podwyżek będzie zmuszona dać, ale będzie jej bardzo przykro dlatego, że pozostałych pracowników ma zatrudnionych na wynagrodzeniu 3700 zł brutto i co prawda jest to kwota wyższa niż najniższa krajowa, ale tylko o 100 zł brutto.

Radny Jarosław Rabenda stwierdził, że niestety nie jest to nic nowego. W teatrze aktor z 40 letnim stażem zarabia tyle samo co debiutująca 24-letnia aktorka. Taka jest niestety w tej chwili sytuacja.

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że dla niej zdecydowanie bardziej przykre jest to, że sprzątaczką zarabia tyle samo co osoba, którą poprosiła o to, żeby z własnych środków częściowo sfinansowała sobie studia podyplomowe.

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy Resursa ma stały cennik wynajmu sal i powierzchni Resursy?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że tak - cenniki opracowują zarządzeniami dyrektora i są one co jakiś czas modyfikowane. Wyjaśniła, że w tym roku podniosła ceny najmu. Ceny są stałe. Są stawki godzinowe za wynajem poszczególnych sal i do tego doliczają tzw. godziny techniczne. Pani dyrektor dodała, że możliwość wynajmu sal to ważne źródło dochodów Resursy. Wyjaśniła, że kalendarze starają się opracowywać tak, żeby to nie kolidowało z działaniami własnymi Resursy.

Radny Piotr Kotwicki zapytał czy są sytuacje kiedy Resursa odstępuje od pobierania opłaty za wynajem sal, a jeżeli tak to w jakich warunkach i czy jest to usankcjonowane w jakiś sposób w regulaminie?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że jest porozumienie pomiędzy Resursą Obywatelską a prezydentem miasta Radomia odnośnie udostępniania nieodpłatnego sal w liczbie 24 najmów rocznie i dotyczy to tylko budynku Resursy przy ul. Malczewskiego, pomieszczeń Resursy w Kamienicy Deskurów już nie. Dodała, że najczęściej z możliwości bezpłatnego udostępnienia sal korzystają szkoły.

Radny Piotr Kotwicki zapytał dlaczego porozumienie nie dotyczy sal w Kamienicy Deskurów?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher wyjaśniła, że ten budynek w ogóle nie jest udostępniany odpłatnie.

Radny Łukasz Podlewski zapytał ile miejsc ma sala widowiskowa Resursy?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że 220.

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy opłaca się Resursie wynajmować salę widowiskową za 420 zł?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że tak. Wyjaśniła, że do tego są dołożone godziny techniczne, więc to nie jest „gołe” 420 zł. Jeżeli ktoś np. chciałby zorganizować koncert po godzinach pracy do doliczane są dodatkowe stawki procentowo, do tego doliczane są godziny techniczne, odrębne płatności są za poszczególne te godziny głównie przygotowawcze. Sumarycznie taki wynajem sali na koncert to przychód gdzieś na poziomie 1500 zł brutto. Pani dyrektor dodała, że próby podniesienia stawek są niestety nieskuteczne.

Radny Dawid Ruszczyk zapytał czy Resursa ogłasza gdzieś, że ma przestrzenie do wynajęcia?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że nie reklamują tego specjalnie, natomiast biorąc pod uwagę lata działania Resursy i jej lokalizację, to większość agencji eventowych czy stowarzyszeń wie, że jest taka możliwość. Pani dyrektor dodała, że w tej chwili na bardzo dużą konkurencję wyrosła im Kamienica Deskurów. Stowarzyszenia i grupy bardzo często w tej chwili korzystają z dziedzina Kamienicy Deskurów. U nich teraz zostały działania komercyjne i to też nie wszystkie, ponieważ sporo tego typu działań jest np. w Szkole Muzycznej.

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy skorzystanie z dziedzina Kamienicy Deskurów kosztuje tyle samo?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że jest bezpłatne.

Radny Łukasz Podlewski stwierdził, że w takim wypadku nie dziwi się, że np. stowarzyszenia wolą korzystać z Kamienicy.

Kierownik Biura Rewitalizacji Marzena Kędra wyjaśniła, że jeżeli chodzi o ideę nieodpłatnego użyczenia pomieszczeń w Kamienicy Deskurów, to zgodnie z projektem z którego został dofinansowany remont Kamienicy Deskurów powierzchnia na poziomie – 1, powierzchnia na poziomie + 1 oraz patio na poziomie 0 powstawały z dofinansowaniem ze środków unijnych i w związku z tym projekt nie zakłada pomocy publicznej. W okresie trwałości projektu trwającym 5 lat, projekt nie powinien podlegać znaczącym modyfikacjom, a taką znaczącą modyfikacją jest właśnie rozpoczęcie pobierania opłat za udostępnianie powierzchni, która powstała z dofinansowaniem. Ponieważ ten projekt nie zakładał pomocy publicznej to w tym okresie 5 letnim nie powinno się tych znaczących modyfikacji wprowadzać.

Radny Piotr Kotwicki zapytał jak się to ma do restauracji, która mieści się na parterze?

Kierownik Biura Rewitalizacji Marzena Kędra wyjaśniła, że pomieszczenia które są na poziomie 0 z wyłączeniem patio oraz pomieszczenia, które są na poddaszu zostały sfinansowane ze środków własnych, bez środków kwalifikowanych, co oznacza, że można te powierzchnie wynajmować i dlatego MZL wynajmuje powierzchnię m.in. na

restaurację, na działalność firmy BezAle, na kancelarię radcy prawnego i na działalność na poddaszu.

Radny Dawid Ruszczyk zapytał kiedy kończy się trwałość projektu?

Kierownik Biura Rewitalizacji Marzena Kędra odpowiedziała, że okres 5 lat liczy się od ostatniej płatności. Ostatnia płatność była w 2021 roku (płatność końcowa jeśli chodzi o dofinansowanie), więc jeszcze 3 lata.

Radny Jarosław Rabenda zapytał ile osób jest zatrudnionych w Resursie, poza tymi siedmioma, które pracują w Kamienicy Deskurów?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że w sumie Resursa ma 31 etatów.

Radny Jarosław Rabenda stwierdził, że skoro tylko 6 osób dotyczy lipcowa podwyżka to statystycznie rzecz biorąc nie jest jeszcze tak źle w Resursie.

Radny Robert Utkowski poruszył kwestię dużych różnic w miesięcznych kosztach utrzymania głównego budynku Resursy przy ul. Malczewskiego i części budynku z której korzysta Resursa w Kamienicy Deskurów. Radny zapytał z czego wynikają tak duże koszty w Kamienicy Deskurów?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher powiedziała, że chodzi o przeglądy. Wyjaśniła, że Resursa nie ma w ogóle wpływu na wysokość tych rachunków. Administratorem tego budynku jest Miejski Zarząd Lokalami. Resursa ma podpisaną umowę użyczenia. Co miesiąc Miejski Zarząd Lokalami wystawia Resursie faktury, które muszą być opłacane w terminie. Resursa nie ma wglądu w umowy, które są sporządzone - ani się tym nie zajmuje, ani tego nie negocjuje, robi to administrator budynku, którym jest Miejski Zarząd Lokalami. Największe kwoty tych płatności to są kwoty związane z serwisowaniem poszczególnych urządzeń. Na przykład w budynku została zamontowana winda, która została przypisana strefie kultury. Winda co miesiąc jest serwisowana i fakturę za ten przegląd dostaje Resursa.

Radny Dawid Ruszczyk zapytał czy całą fakturę czy to jest procentowo do zajmowanej powierzchni?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że część rachunków jest całościowa, a część w zależności od zajmowanej powierzchni. Na przykład system gaszenia gazem jest zamontowany tylko w strefie kultury, więc ponoszą za to 100% kosztów (2 razy w roku ponad 11 tys. zł). System kart dostępu do pomieszczeń jest zamontowany tylko w strefie kultury i comiesięczny przegląd systemu kart to faktura w wysokości 2,2 tys. zł.

Radny Piotr Kotwicki zapytał czemu co miesiąc trzeba robić przegląd systemu kart dostępu?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że to jest pytanie do Miejskiego Zarządu Lokalami, ponieważ Resursa nie negocjowała umów z wykonawcami i nie ma na to wpływu.

Radny Robert Utkowski zapytał czy największa część kosztów utrzymania tego obiektu to są czynsze?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że Resursa jest zwolniona czynszu. Jest to użyczenie bezpłatne. To wszystko to są koszty utrzymania budynku (media + przeglądy).

Radny Piotr Kotwicki zapytał jakie były powody zamontowania systemu kart dostępu? Stwierdził, że nie rozumie zasadności wdrożenia takiego systemu w budynku zajmującym się tego typu działalnością. Jego zdaniem taki system jest tu niepotrzebny.

Radny Łukasz Podlewski stwierdził, że to jest pytanie do Miejskiego Zarządu Lokalami. Pani dyrektor otrzymała te pomieszczenia w użyczenie i nie ona za to odpowiada.

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że to pytanie powinno chyba padać na poziomie projektu tego budynku.

Radny Piotr Kotwicki stwierdził, że płacenie 2,2 tys. zł miesiąc w miesiąc za coś co jest zupełnie niepotrzebne jest dla niego marnotrawstwem.

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher wyjaśniła, że ten system nie działa, więc tak naprawdę płacą za coś co nie działa.

Radny Piotr Kotwicki zapytał dyrektora Resursy czy jest dużo takich rzeczy za które płacą, a które uważają, że są niepotrzebne w ich działalności?

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher odpowiedziała, że tak. Wyjaśniła, że bardzo bolesne dla nich jest to, że nie mają wpływu na pewne rzeczy. Nie mogą np. decydować o obniżeniu temperatury w pomieszczeniach, żeby płacić niższe rachunki, czy zrezygnować z działania klimatyzatorów.

Radny Piotr Kotwicki powiedział, że nie wie co o tym sądzą pozostali członkowie komisji, ale on by jednak dociekał jaki jest sens w utrzymywaniu i opłacaniu co miesiąc systemu, który jest do niczego niepotrzebny i który na dodatek nie funkcjonuje.

Radny Łukasz Podlewski stwierdził, że mogą napisać interpelację/ zapytanie do MZL-u i mogą zaprosić przedstawiciela MZL na któreś posiedzenie komisji.

Radny Dawid Ruszczyk stwierdził, że jeżeli chodzi o MZL to jego zdaniem jest to bardziej kwestia Komisji Gospodarki, Ochrony i Kształtowania Środowiska.

Radny Piotr Kotwicki powiedział, że to Komisja Kultury i Promocji powzięła taką informację i jeżeli będzie trzeba to on indywidualnie może coś takiego napisać. Zdaniem radnego takie działania to niegospodarność.

Dyrektor OKiSz „Resursa Obywatelska” Justyna Górską-Streicher zaproponowała, że przygotuje członkom komisji pełne zestawienie faktur z MZL-u w rozbiciu na poszczególne miesiące.

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska podziękowała pani dyrektor Justynie Górskiej-Streicher za przedstawienie informacji nt. Ośrodka Kultury i Sztuki „Resursa Obywatelska”.

Ad. pkt 4 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poinformowała, że komisja otrzymała odpowiedź dyrektora Wydziału Kultury w sprawie inwentaryzacji kapliczek. (członkowie komisji otrzymali pismo pocztą elektroniczną).

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy poinformował, że do zadań gminy należą m.in., sprawy z zakresu zabytków dlatego Wydział Kultury posiada informacje o kapliczkach, krzyżach i figurach wpisanych do rejestru zabytków województwa mazowieckiego. Zgodnie z danymi przekazanymi przez Wojewódzki Urząd Ochrony

Zabytków w Warszawie Delegatura w Radomiu w przestrzeni miejskiej występuje 15 obiektów zabytkowych małej architektury sakralnej. Pilnego remontu wymaga kapliczka u zbiegu ulic Wierzbickiej i Bocznej oraz Krzyż przy ul. Limanowskiego 31.

Kierownik Biur Rewitalizacji Marzena Kędra dodała, że wczoraj konserwator przeprowadził oględziny kapliczki kubaturowej przy ul. Malczewskiego i stwierdzono konieczność m.in. uzupełnienia tynków, więc ta kapliczka również będzie wymagała remontu.

Radny Piotr Kotwicki zapytał czy zostały wycenione koszty remontu kapliczek?

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy wyjaśnił, że najdroższy będzie remont kapliczki kubaturowej na ul. Malczewskiego - ok. 200 tys. zł. Dodał, że normalnie pełny remont kapliczki to są koszty ok. 100 tys. zł.

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska zapytała czy jest szansa, aby jeszcze w tym roku wyremontować kapliczki, które są w najgorszym stanie?

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy odpowiedział, że na razie złożyli wniosek do skarbnika na 30 tys. zł na projekt kapliczki u zbiegu ulic Wierzbickiej i Bocznej, ale nie wie czy dostaną te środki.

Radny Piotr Kotwicki zapytał czy jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych na takie remonty?

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy odpowiedział, że jest, ale bardzo nikła. Dodał, że co roku starają się pozyskać takie środki.

Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska podziękowała wszystkim za udział w komisji i zamknęła posiedzenie komisji w dniu 22 marca 2023 r.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji

Ewa Czerwińska